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MUNICIPIO DE TONAYAN, VER

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de enero de 2019

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

2019

$2,227,127.84

$64,289.07

$0.00

$0.00

$9,910.20

$7,626.95

$0.00
$0.00

$0.00

$2,144,492.34

$809.28

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,051,007.55

$660,410.85

$118,038.17

$263,238.53
$0.00

$0.00

$0.00

$9,300.00
$0.00

$0.00

2018

31,060,318.60

188,807.52

0.00

0.00

98,273.54

118,024.81

0.00
0.00

85,906.10

27,319,236.78

3,250,069.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
27,601,509.20

7,629,444.76

1,681,994.31

4,044,844.55
0.00

0.00

0.00

716,161.48
0.00

0.00

Concepto 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de
Inversién
Origen $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y $0.00

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles $0.00
Otros Origenes de Inversion $0.00
Aplicacion $645,410.29
Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y $180,000.00

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles $0.00

Otras Aplicaciones de Inversién $465,410.29

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de -$645,410.29
Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamiento

Origen $0.00
Endeudamiento Neto $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $0.00
Aplicacion $38,395.55
Servicios de la Deuda $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento $38,395.55

2018

180291.56

180291.56

2881524.2

2648530.4

49949.04

183044.76

-2701232.64

73061.61

73061.61

73061.61

189145.62

189145.62
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Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica no Capitalizable

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

MUNICIPIO DE TONAYAN, VER

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de enero de 2019

$0.00

$20.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,176,120.29

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

172,104.28

0.00
9,748.54

0.00

0.00
12,857.22
0.00

0.00

0.00

0.00
143,122.84
13,191,231.22
3,458,809.40

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de -$38,395.55
Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y $492,314.45
Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al inicio $900,971.98
del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al final del $1,393,286.43
Ejercicio

-116084.01

641492.75

259479.23

900971.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.D. CIRINA APODACA QUINONES
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ
SINDICO MUNICIPAL

C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ
REGIDOR MUNICIPAL

L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO
TESORERO MUNICIPAL




